CONVOCAÇÃO EM 3ª CHAMADA - EDITAL 14/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO
CONTINUADA REFERENTE AO 2° TERMO ADITIVO TERMO DE CONVÊNIO Nº

182/PGE-2021 - SEDAM/IFRO

O Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de
2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Convocação em terceira chamada do Edital de inscrições de
interessados em participar como estudantes dos Cursos de Formação Continuada, vinculados ao Termo de
Convênio nº 182/PGE-2021 - SEDAM/IFRO, de acordo com as disposições a seguir.

Segue a relação de candidatos CONVOCADOS em segunda chamada para o Curso de

Formação Continuada em Elaboração de Projetos em Recursos Hídricos ​.

Conforme item 5.1 do Edital, os candidatos CONVOCADOS estarão automaticamente
matriculados no curso respectivo de inscrição.
O link de acesso ao curso no Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) e demais
informações serão enviadas para os e-mails dos alunos convocados.

1.  ELABORAÇÃO DE PROJETOS EM RECURSOS HÍDRICOS

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
48 DANIELA SZUTA DA SILVA CONVOCADO(A)
49 ANDREA SÁ DE MENEZES CONVOCADO(A)
50 JULIANA FERREIRA DA SILVA CONVOCADO(A)
51 EMERSON DA ROCHA OLIVEIRA CONVOCADO(A)
52 KAMILLA LIRA SIMÕES CONVOCADO(A)
53 ISIS AMABILE IBIAPINA PEREIRA CONVOCADO(A)
54 JEFFERSON SUÁREZ LOPES CONVOCADO(A)
59 MARCELO SILVA STEIN CONVOCADO(A)

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 20/05/2025, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2651667
e o código CRC 520F9103.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.003078/2025-95 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2651667